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av herr Börjesson i Falköping m. fl . 
om behovsprövningen av änkepension 
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Enligt gliilande bestUmmelser utgår ~i nkepension inom folkpensioneringen 
utan inkomstprövning till änkor. vars män avlid it efter den 30 j uni 1960. 

Har makens bortgång inträffat före denna tidpunkt är änkepensionen be· 

hovsprövacl . En från början relati vt stor grupp linkor drabbade hårt av dessa 
regler. vilket vid olika tilll(illen påtalats i riksdagen. 

Gruppen har undan får undan minskat . varrör det nu inte Ur fråga om 
något större antal. Det ~ir dock från rätt vissynpunkt inte rikt igt att en kvinna 

som blivit änka före den 30 j uni 1960 inte skall åtnj uta samma möj lighet 

till elen garanterade ekonomi ka ersätt ning som en änkepen ion utgör som 
den kvinna som blivit linka efter ovannämnda datum. Även om ifråga­

varande grupp är till antalet liten. bör det ändock vara en rätt visesynpunkt 
att frågan löse så att dessa erhåller änkepension efter samma grunder om 
de som blivi t änkor efter den 30 juni 1960. 

Den grupp kvinnor som det här är fråga om har svårt att hävda sig på 
arbetsmarknaden. l dc nesta fall gäller det dessutom hemarbetande kvinnor 

som saknar yrke utbildning och den grundutbildning som är nödvändig 

även inom mindre kval ificerade arbetsområden. 
Från samhällsekonomisk synpunkt kan detta inte bli av avgörande be­

tydelse med h~insyn ti l l den li lla grupp det här kan bl i fråga om. Av både 
humanitära skäl och från rättvisesynpunkt bör dessa s. k . övergångsänkors 
pensionsfårhållande snarast rättas till. Gång efter annan har i riksdagen 
motionskrav på ändringar i pensionsreglerna aviserats. men rikselagen har 

alltid lika kall si nnigt avvisat dessa motionsframstötar. 
Det är enda t att konstatera att här föreligger en mycket stor orättvisa 

emot denna li lla grupp linkar. som inte erhåller änkepension på grund av 

att de har bliv it änkor före den 30 j uni 1960. 

Vi anser att det är ett rätt visekrav att behovsprövni ngen slopas och att 
denna grupp änkor erhåller pension i likhet med dem som blivit änkor 

efter den 30 j uni 1960. 
Vi finner det vara ange l ~igct att frågan om övergångsänkornas pensions­

fårhåll anden r~ittas till å att ful l jämst ~illdhet uppnås. 



Mot. 1976177: 1076 lO 

Med stöd av det anförda hemställs 
att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts 

om slopande av inkomstprövningen av änkepension inom folk­
pensioneringen. 

Stockholm den 25 januari 1977 

BENGT BÖRJ ESSON (c) 

i Falköping 

GEORG PETTERSSON (c) 

i Örebro 

ÅKE POLST AM (c) 


